
 
 

 

COMUNE DI CARINARO
Provincia di Caserta

COPIA
 

Deliberazione del Commissario Straordinario
Con Poteri di Giunta Comunale

  
N. 36 DEL 04-06-2024

 
 
 
OGGETTO: OGGETTO: ATTO DI INDIRIZZO PER AZIONI PREVISTE NELLA

PROGRAMMAZIONE DEL FABBISOGNO DEL PERSONALE
 
 
L'anno duemilaventiquattro addI' quattro del mese di Giugno, alle ore 10:30, Il Commissario
Straordinario dott. Biagio del Prete, nominato con decreto del Presidente della Repubblica del
31.01.2024 ,con l'assistenza del Segretario Generale dott. Salvatore Capoluongo
 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

 

Visti i prescritti pareri previsti dall'art. 49 della legge 18/8/2000, n. 267, che si allegano al presente atto
per formarne parte integrante e sostanziale, in merito all'argomento in oggetto indicato.
Avvalendosi dei poteri spettanti per legge adotta il provvedimento che segue:
 

 
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

 
Premesso che con deliberazione del C.S. (con i poteri della Giunta Comunale) n° 30 del
03.06.2024, esecutiva, è stato approvato, nell’ambito PIAO 2024-2026, il piano triennale del
fabbisogno di personale 2024/2026;
 
Ritenuto di dover dare impulso agli uffici competenti affinché avviino immediatamente i
procedimenti previsti per l’assunzione del personale, stante l’urgenza ed l’inderogabile
necessità di coprire i profili  ivi previsti;
 
Considerato, tra l’altro, che per quanto concerne i due procedimenti di progressione tra le aree
ex art. 13 CCNL previsti, si profila un’incompatibilità in capo all’attuale responsabile (ad
interim) del Servizio Personale, essendo egli stesso interessato alla progressione della quale
trattasi;
 
Ritenuto, pertanto, di dover autorizzare a gestire tale procedimento il segretario comunale, ai
sensi del combinato-disposto di cui agli artt. 97-107 del Tuel;
 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto il D.Lgs. n. 150/2009;



Visto lo Statuto Comunale;
Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
 
Dato atto che la presente delibera non necessita dei pareri ex art. 49, comma 1, D.Lgs. 267/00,
trattandosi di atto di mero indirizzo;;
 
Con i poteri della Giunta Comunale, in forza dell’incarico conferitogli con D.P.R. del 31/01/
2024

DELIBERA
 
di dare atto  che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;
 
di demandare al Servizio Personale l’urgente avvio delle azioni necessarie all’esecuzione del
programma delle assunzioni 2024, approvato, nell’ambito PIAO, con deliberazione del
Commissario Straordinario n° 30  del 03.06.2024, salvo quanto stabilito nel successivo capo;
 
di demendare al Segretario generale, in particolare, la gestione, sempre con urgenza, del solo
procedimento relativo alle progressioni tra le aree ex art. 13, comma 6 e ss., CCNL 16
novembre 2022;
 
di dichiarare  il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134,
comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.
 
 

  
 



 
Deliberazione n. 36 del 04-06-2024

 
 Letto, confermato e sottoscritto.
 
 

Il Commissario Straordinario Il Segretario Generale
f.to dott. Biagio del Prete f.to dott. Salvatore Capoluongo

 
 

 

 
 CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

ATTESTA
Che la presente deliberazione è stata affissa all’ albo pretorio del sito web dell’ ente http://
www.comune.carinaro.ce.it conforme all’originale in data 00-00-0000 e resterà affissa per n. 15 giorni
consecutivi ai sensi dell’art. 124, comma 1, del Dlgs 18 agosto 2000 n. 267

Il Segretario Generale
f.to dott. Salvatore Capoluongo

*************************************************************************************************************************************************
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

 
[ X ] Deliberazione dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’ art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000
e.ss.mm.ii.
 
[ ]Deliberazione esecutiva  ad ogni effetto di legge decorso il decimo giorno di pubblicazione, ai sensi dell’art.
134, comma 3, del D.Lgs n. 267/2000 e.ss.mm.ii.
 
 

Il Segretario Generale
f.to dott. Salvatore Capoluongo

 

 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e
ss.mm.ii.
 



 
Proposta di COMMISSARIO GIUNTA

  
Ufficio Affari Generali

Proposta n° 41/2024
 

OGGETTO: OGGETTO: ATTO DI INDIRIZZO PER AZIONI PREVISTE NELLA

PROGRAMMAZIONE DEL FABBISOGNO DEL PERSONALE
  

  
 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
(Articolo 147 bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267)
 
 
  

[X] []

Favorevole Contrario
  
  
  
 
 
 
 
CARINARO, lì 03-06-2024  

Il Responsabile del Servizio
 

 VINCENZO PICONE

 
 

 



 
Proposta di COMMISSARIO GIUNTA

 
Ufficio Affari Generali

Proposta n° 41/2024
 

OGGETTO: OGGETTO: ATTO DI INDIRIZZO PER AZIONI PREVISTE NELLA

PROGRAMMAZIONE DEL FABBISOGNO DEL PERSONALE
 

 
 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE
(Articolo 147 bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267)
 
 
 

[] [] [X]

Favorevole Contrario Non Necessario
 
 

 
 
 
 
 
, lì 04-06-2024  

Il Responsabile
 

 BARBATO CARLO NICOLA

 
 

 



COMUNE DI CARINARO  
Provincia di Caserta

 
DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO N. DEL 04-06-2024

Assunta con i poteri di Giunta Comunale
 
 
 
OGGETTO: OGGETTO: ATTO DI INDIRIZZO PER AZIONI PREVISTE NELLA
PROGRAMMAZIONE DEL FABBISOGNO DEL PERSONALE
 
 
 
 
 
 
 
 

C E R T I F I C A T O   D I   P U B B L I C A Z I O N E 
 
 

Il sottoscritto responsabile della pubblicazione LUIGI BARBATO certifica che copia della presente
deliberazione viene pubblicata il giorno 04-06-2024 all’Albo Pretorio ove rimarrà affissa per 10 giorni
consecutivi sino al 19-06-2024,
 
 

 
 
 
 
 
 
Addì, 04-06-2024

Il Responsabile della pubblicazione
LUIGI BARBATO

 
 
 
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.


